
Endereço: Setor de Administração Federal Sul – SAFS – 
Quadra 2, Lote 3, Cep 70070-600. Brasília/DF. 

Telefone: (61) 3315-9477/ Internet: www.cnmp.mp.br 
E-mail: corregedorianacional@cnmp.mp.br 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
   

 

 
C O N S E L H O  N A C I O N A L  D O  M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  

C O R R E G E D O R I A  N A C I O N A L  D O  M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  

 

 

 
PORTARIA CN Nº 18, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

 
 

O CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das suas 

atribuições constitucionais e legais, e 

CONSIDERANDO o teor do Ofício n.026/PGJ/APGJ, da Procuradoria Geral de 

Justiça do Ministério Público do Estado do Tocantins, 

 

RESOLVE: 

Designar a Coordenadora da Coordenadoria de Inovações, Doutora Jacqueline 

Orofino da Silva Zago de Oliveira para participar na qualidade de palestrante do CURSO DE 

PREPARAÇÃO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, 

que será realizado no dia 01 de março de 2023, em Palmas/TO. 

 

Publique-se. 

     

 

 

Conselheiro OSWALDO D´ALBUQUERQUE 
Corregedor Nacional do Ministério Público 

 
 

http://www.cnmp.mp.br/

